
Co potřebuje dítě do mateřské školy 

Do třídy: 

- Pohodlné oblečení, nejlépe s kapsičkou na kapesník. 

- Klasické uzavřené papuče s pevnou patou bez zavazování (pantofle a boty typu crocs nejsou 

z důvodu bezpečnosti v MŠ povoleny). 

Na zahradu: 

- Pohodlné oblečení vhodné na zahradu, které odpovídá aktuálním klimatickým podmínkám, 

nejlépe starší, které mohou děti umazat, eventuálně poškodit. Na jaro a podzim volte 

nepromokavou bundu, zateplené kalhoty, triko a nepromokavé boty. Přibalit můžete také 

gumáky či punčocháče. V létě volte lehčí vzdušné oblečení.  V zimě zimní bunda a zateplené 

kalhoty, zimní boty, rukavice – palčáky, čepice, šála. 

- Vhodnou obuv odpovídající velikosti nohy dítěte, (děti zde jezdí na odrážedlech, vozítkách, 

mohou tedy boty odřít). 

- Gumáky, pláštěnku (deštník děti v MŠ z bezpečnostních důvodů nemohou používat). 

- Pokrývku hlavy. 

- Vždy mají děti jedno oblečení do třídy a na zahradu. 

Dále: 

- Pro zajištění pitného režimu si každé dítě přinese svůj vlastní hrníček (z umělé hmoty s 

ouškem), který si pozná. 

- Pyžamko, noční košilku. 

- Náhradní oblečení pro případ ušpinění (náhradní tričko, tepláky, punčocháče, ponožky, 

spodní prádlo). 

- Děti s dlouhými vlásky chodí upravené tak, aby jim vlasy nepřekážely při hrách či 

činnostech a neničily dětem zrak. 

- V období, kdy mohou děti promoknout (při zimních hrách), je dobré mít v MŠ náhradní 

oblečení (rukavice, ...). 

- Hřeben, hodí se zejména pro malé slečny, které budou v mateřské škole po obědě spát.  

Co do MŠ nepatří: 

- Náušnice dávejte dětem malých rozměrů, aby nedošlo ke zranění dítěte. 

- Není vhodné nosit prstýnky, řetízky a jiné ozdoby na krku – opět hrozí nebezpečí úrazu 

vašeho dítěte, ale i dítěte cizího. 

- Za ztrátu všech těchto předmětů (i malých náušnic) MŠ nenese zodpovědnost. 



- Pozor na bonbony a žvýkačky (a jiné drobné předměty) – nenechávejte je dětem v batůžku 

či v bundě, mohou je vdechnout. 

 

Všechno podepište! Vyhnete se překvapení, když si dítě přinese cizí papuče nebo pyžamko. 

Při výběru oblečení nezapomeňte na to, že se dítě bude oblékat, svlékat, obouvat, vyzouvat, 

většinou samo. Zapínání by proto mělo být jednoduché, žádné šněrování a nebezpečné 

uzávěry! 

Nedovolte dítěti brát do mateřské školy cenné a drahé věci. Nejen, že by je mohlo při hraní 

zničit, či poškodit, ale děti, které tuto věc nemají, mohou závidět a mohou nastat nepříjemné 

rozepře a konflikty. 

 


